
 Maryja! 

 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

Drodzy Rycerze Niepokalanej! 
  

Trwa Wielki Post, czas rachunku sumienia, spowiedzi, naprawy zła i czynienia pokuty. Z 

pomocą łaski Bożej podejmujemy walkę duchową ze słabościami i grzechami. Modlitwą, postem 

i jałmużną walczymy o własne i innych zbawienie. Przez lekturę Pisma Świętego poznajemy Boga, 

a przez wytrwałą pracę nad sobą, zbliżamy do Niego i w ten sposób uświęcamy duszę.  

W marcu modlimy się w intencji: „Abyśmy poznali i rozsiewali «ziarna Słowa» na roli 

współczesnej kultury”. Św. Jan Apostoł pisze: „Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i 

Bogiem było Słowo ... Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym 

jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego 

- którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili” (J 1, 1. 11-13). 

Słowo, o którym mowa, jest Drugą Osobą Trójcy Świętej, Jednorodzonym Synem, „Bóg z Boga, 

światłość ze światłości, Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego, zrodzony a nie stworzony, 

współistotny z Ojcem” (Credo mszalne). Przyjęcie Słowa jest warunkiem nowego narodzenia. 

Cały życie wierzących w Chrystusa, a szczególnie trud nawrócenia, prowadzi do duchowej 

przemiany. Chrześcijanin mocą więzi z Jezusem Chrystusem staje się nowym człowiekiem.  

Jezus w przypowieść o siewcy mówi o ziarnie, które padło na drogę, ziemię kamienistą i 

między ciernie, przynosząc mizerny plon oraz na urodzajną glebę, która wydała owoc obfity. Tym 

siewcą jest On sam, Syn Boży, ziarnem są Jego słowa, a glebą każdy człowiek. Słowo, którego 

szatan nie zdołał porwać z duszy człowieka i które zapuściło korzenie oraz nie zagłuszyły go troski 

codzienne, wydało plon (por. Mt 13, 3-8). Bóg nieustannie wzywa nas do słuchania Jego słowa i 

do wprowadzania go w życie. Najlepszym wzorem osoby słuchającej Boga jest Niepokalana. Jak 

pisze św. Łukasz „Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu” (Łk 

2, 19), a św. Elżbieta nazywa Ją błogosławioną, bo „uwierzyłaś, że spełnią się słowa powiedziane 

Jej od Pana”.  

 Misję głoszenia Bożego słowa Jezus przekazał Apostołom, a przez nich całemu 

Kościołowi. Św. Maksymilian pragnął do ewangelizacji wykorzystywać wszystkie środki. 

Szczególnie zależało mu na tym, aby zdobyć wszystkie instytucje kulturalne i medialne, ponieważ 

one kształtują światopogląd i formują postawy moralne. Pisał, że mamy „nie tylko bronić wiary, 

przyczyniać się do zbawienia dusz, ale w brawurowym ataku, nie pamiętając zupełnie o sobie, 

zdobywać dla Niepokalanej duszę po duszy, placówkę po placówce, zatknąć Jej sztandary na 

wydawnictwach dzienników, prasy periodycznej i nieperiodycznej, agencjach prasowych, 

antenach radiowych, pałacach sztuki, literatury, teatrach, kinach, sejmach i senatach, słowem 

wszędzie po całym świecie, i dopilnować, by nikt nigdy nie zdołał tych sztandarów usunąć. Wtedy 

padną socjalizmy, komunizmy, herezje, ateizmy, masonerie i wszystkie inne podobne z grzechów 

płynące głupstwa”. Media są po to, aby głosić Słowo Boże. 

Dołóżmy wszelkich starań, aby ziarno Słowa docierało do spragnionych dusz. Zatroszczmy 

się o gazetki przykościelne, prenumeratę Rycerza Niepokalanej w naszych parafiach, mówmy 

ludziom o Bogu i jego dobroci.  

Niech Wielki Post będzie dla nas okazją dla wzmożonej pracy apostolskiej. Na ten trud 

błogosławię Was przez wstawiennictwo Niepokalanej, w imię Ojca, Syna i Ducha Świętego.  
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